❏ 以下の申請者記入欄を遺漏なく記入すること。

立正　花子

〒360-0194　埼玉県熊谷市万吉1700

卒業 退学

文 学部 卒業 退学

史 学科 在学中
学部 学科 卒業 退学

研究科 専攻 修了 在学中
学部 学科 卒業 退学

研究科 専攻 修了 在学中

立　正　大　学　長　殿

学歴
（西暦）

※該当する
各区分に○

　　※パスワードは学内設備や大学ポータルサイトを利用する際に必要となります。
　　英大文字・英小文字・数字を各1文字以上含めた13〜16文字を設定してください。

所属学部長印学事課受付印備　　　　　　　　　　　　考

o 2 0 2
(13字)

5h o g o g

事
務
欄

　 裏面に記入した科目の受講を希望いたしますので、許可いただきたくお願い申し上げます。

本人署名 立正　太郎

大学院
大　 学

１９８４年　３月

１９８６年　３月

年　　月

男　・　女性別
いずれかに○

１９６１年　　　　６月　　　１５日生

現住所

受講目的

東京都品川区大崎4-2-16

　 また、定められた期間内に受講に係る手続きを遺漏なく行い、立正大学の各種規程に則り勉学に励むこと
 を誓約いたします。

印（西暦）

国籍
（外国籍のみ）

03　－　3492　　－　6613

xxxxx@ris.ac.jp

高卒認定試験合格

大　学

大　 学

中等教育学校

(16字)

立正

立正

立正 文学

2025年度≪学部・大学院春期受付≫

科目等履修生受講願
事
務
欄

受講
番号

所属

フリガナ

氏名

　　学部　        　  　　　学科
研究科　           　　専攻

リッショウ　タロウ

立正　太郎

高等学校

上記以外の
目的

【 国語 ・ 社会 ・ 英語 ・ 宗教 ・ 理科 ・その他（　　　　　　）】

高等学校
【 国語 ・ 書道 ・ 地理歴史 ・ 公民 ・ 英語 ・ 宗教 ・ 理科

　・ 情報 ・ 商業 ・ 福祉 ・その他（　　　　　　　　　　　　　　 ）】

(西暦)　　2024　　年度　　通年 ・ 第１期 ・ 第２期

史学

１９８０年　３月

大学院

有　・　無
※いずれかに

○

　幼稚園　・　小学校　・　特別支援学校　・　学校図書館司書

中学校

受講期間② (西暦)　　　　　　　年度　　通年 ・ 第１期 ・ 第２期

受講期間①

連絡先

048　- 536　-　6013

メールアドレス

緊急連絡先
長女氏名

住所

続柄

電話番号

2025年　　　3月　　6日

パスワード R i

生涯学習のため

――――　受講希望科目については裏面に記入すること　――――

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

教育職員
免許状取得

保育士 ・ 社会教育主事 ・博物館学芸員 ・ 図書館司書 ・ 僧階

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

s s

※取得済みの教員免許状をすべて記入してください

各種資格
取得

ｃ．　主婦 ・主夫
ｄ．　いずれも当てはまらない。

（※）正規・非正規は問いませんが、学生であることが生活の主である場合は、ｄを選んでください。

ａ．　経常的な収入（給料、賃金等）を得る仕事に就いている。（※）
ｂ．　経常的な収入（給料、賃金等）を得る仕事からすでに退職している。

申

請

者

記

入

欄

出願時状況

※該当する
各区分に○

立正大学(大学院）
科目等履修生

受講歴

生年月日
（西暦）

※希望するものに
○をつけてください

※大学院について
は、「上記以外の
目的」より選択して
ください

〒141-8602

写真貼付欄

（3×4cm）

最近３ヶ月

以内撮影の

上半身

記 入 し な い

手続きに関して

ご連絡する際に

使用します

外国籍の方は国籍を

記入してください

パスワードは必ずア

ルファベット（大文字・

小文字）と数字を組

み合わせて設定して

ください

立
正

mailto:xxxxx@ris.ac.jp

2025年度≪学部・大学院春期受付≫
※ 大学院については、受講制限単位にご注意ください。

受 講 希 望 科 目 一 覧

曜日 時限 開講期 講義コード（10ケタ） 講義名称 担当教員 単位数 開設

月 3
通年
1期
2期

1 1 A 0 1 0 0 0 0

受講可否

可・否

火 4
通年
1期
2期

1 1 H

0 宗学概論 田中

0 微気象学 鈴木 可・否0 1 0 0 0 0

可・否0 1 0 0 0 0

通年
1期
2期

0 ポジティブ・健康心理学 山下　太田金 6
通年
1期
2期

1 1 J

可・否

可・否

通年
1期
2期

通年
1期
2期

可・否

可・否

通年
1期
2期

通年
1期
2期

可・否

可・否

通年
1期
2期

通年
1期
2期

可・否

可・否

通年
1期
2期

通年
1期
2期

可・否

可・否

通年
1期
2期

通年
1期
2期

可・否

可・否

通年
1期
2期

通年
1期
2期

可・否

可・否

通年
1期
2期

通年
1期
2期

可・否

可・否
通年
1期
2期

可・否
通年
1期
2期

経理課
担当者検印

※ 以下、事務使用欄のため記入しないこと

事
務
欄

学事
資格相談
履歴等

保健室

経理

健康診断
受診確認

（学事課）

経理課領収印

大学院
1期

2期

 ￥

 ￥

1期
2期

区分

科目数
単位数

本学
出身者

その他
学外

学部
納入
金額

科
目
数

単
位
数

内訳 内訳
通年 通年

1期
2期

記

入

し

な

い

立
正